
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.431 del 16-09-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - AFFIDAMENTO 

MONTAGGIO E SMONTAGGIO COPRIPAVIMENTO PALAZZETTO UNIVERSITARIO 

"PALA ORSINI" . 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n.180 del 18/07/2020, con il quale sono stati indetti i comizi elettorali nei 

giorni 20 e 21 settembre 2020 per il Referendum popolare confermativo della legge 

costituzionale recante: “modifiche agli articoli 56,57 e 59 della Costituzione in materia di 

riduzione del numero dei parlamentari”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta della regione Marche n.219 del 21-07-2020, 

pubblicato nell’edizione speciale del Bollettino Ufficiale della Regione del 21-07-2020, con il 

quale, sono stati indetti i comizi elettorali nei giorni del 20 e 21 settembre 2020 per le 

Elezioni Regionali; 

 

VISTA la circolare del Ministro dell’Interno del 14-07-2020 con la quale, per effetto 

dell’emergenza sanitaria in atto per la pandemia di Covid-2019, si invitava le 

Amministrazioni Comunali ad individuare sedi alternative ai locali scolastici da adibire ad 

uffici elettorali di sezione; 

 

VISTO che con verbale dell’Ufficiale Elettorale n. 17 del 31-07-2020 approvato della 

Sottocommissione Elettorale Comunale di Camerino n.49 del 03-08-2020, sono stati trasferiti 

gli otto seggi, nei quali è ripartito il territorio comunale, dislocandoli quattro al Palazzetto 

Comunale e i restanti quattro al Palazzetto Universitario “Pala Orsini” entrambi siti in Loc. 

Calvie; 

 



  

pag. 2 

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo del servizio richiesto è inferiore alla soglia di cui 

all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e che, pertanto, è possibile procedere 

all’affidamento diretto del servizio;  

 

DATO atto che il Palazzetto Universitario “Pala Orsini” è di proprietà dell’Università degli 

Studi di Camerino, che lo ha lo ha concesso in disponibilità al Comune di Camerino per 

l’allestimento dei seggi; 

 

CONSIDERATO che il “Pala Orsini” è utilizzato frequentemente per i campionati di basket e 

che i seggi verranno allestiti sulla superficie di gioco rivestita da parquet, al fine di evitare il 

danneggiamento della stessa, si ritiene opportuno procedere a rivestire la stessa; 

 

DATO atto che il breve tempo che manca alle operazioni di allestimento dei seggi, si ritiene 

opportuno affidare l’incarico alla ditta “Bordi Tendaggi” con sede in Camerino in Via Le 

Mosse n. 22 – P.Iva – 01241050432, che dispone già dell’attrezzatura necessaria per l’uso 

richiesto; 

 

VISTO il preventivo fornito in data 14-09-2020 dalla ditta “Bordi Tendaggi” con sede in 

Camerino in Via Le Mosse n. 22 – P.Iva – 01241050432  ; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

 

RILEVATO che assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il 

sottoscritto responsabile del servizio Affari Generali nominato a svolgere tale funzione ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al Dott. 

Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – 

Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 

ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 

 

DATO atto che l’affidamento del servizio è stato registrato con CIG ZD32E5528E; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare il servizio di montaggio e smontaggio di una copripavimento della 

superficie del Palazzetto Universitario “Pala Orsini”, alla ditta “Bordi Tendaggi” con 

sede in Camerino in Via Le Mosse n. 22 – P.Iva – 01241050432 ; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva per l’anzidetto servizio è pari ad € 439,20 IVA al 

22% inclusa; 

3. Di impegnare ed imputare la relativa spesa al Cap.111, bilancio 2020, “Spese per le 

consultazioni elettorali”; 

4. Di procedere alla relativa liquidazione con successivo atto. 
 



  

pag. 3 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici: 

 Al Settore 2^ Bilancio – Programmazione. 

 
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

16-09-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 16-09-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2483 

 

Camerino, 17-11-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


